
Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                                              

 

1/3  

 
 
Zápis průběhu 27. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 16.4.2018 
 
________________________________________________________________________________________ 

 

Místo konání:     zasedací místnost budovy ÚMOb Martinov, od 18:00 hodin do 19:15 hodin 

 

Přítomni: 14 členů Zastupitelstva MOb Martinov  

                                                               

Nepřítomni:        Z. Kudělka 

 
Ověřovatelé: M. Šimíková, J. Kavalková 

 

Zapisovatelka: Ing. M. Fridrichová 

 

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni paní Marie Šimíková a paní Jolana Kavalková. Zápis 26. zasedání 

zastupitelstva  byl pány M. Kolářem a M. Kutějem podepsán bez výhrad.   

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Materiál č.: ZMOb_M 0 
 
Schválení programu 27. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného dne 16.4.2018 
 
Jednání  zahájil a řídil starosta Karel Civín, úvodem zrekapituloval program zasedání zastupitelstva městského 

obvodu takto:  

 

 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo  pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Program zasedání zastupitelstva městského obvodu byl schválen. 

 

Bylo přijato usnesení č. 194/27 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 1 
 
Stanovisko k nabytí nemovitosti - chatky umístěné na pozemku parc. č. 3290/2 
předkupní právo 
 
Bylo přijato usnesení č. 195/27: 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

nesouhlasí 

 

s úplatným nabytím nemovitosti – chatky ev.č. 2 umístěné na pozemku parc. č. 3290/2 kat. území Martinov  

ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka a souhlasí s prodejem 

třetí osobě. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 0 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                                              

 

2/3  

 
Materiál č.: ZMOb_M 2 
 
Projednání stížnosti občana 
 

Starosta Martinova, pan Karel Civín přečetl stížnost pana Bošuty, na neudržované pozemky na  parc. č. 2828 

 a 2830, k. ú. Martinov ve Slezsku. Doplnil, že městský obvod vyzval majitelku pozemků k odstranění sutin 

s termínem do 31.5.2017. Termín dodržen nebyl a starosta navrhl, že obec nabízí pomoc ve formě přistavení 

kontejneru na odpad, jehož odvoz uhradí a paní majitelka zaplatí. 

Paní Ondrušáková, která dostala slovo, se vyjádřila, že na úhradu údržby parcel nemá prostředky a nemůže je 

prodat, jelikož je vlastní jen z jedné třetiny. Navrhla, že dřevo z parcel daruje zdarma případným zájemcům na 

podpal. Starosta navrhl, že obec zajistí odvoz části odpadu  a  taktéž navrhl dát paní Ondrušákové termín 

k odstranění sutin a dalšího odpadu z uvedených pozemků do 31.12.2018. V případě její nečinnosti  bude věc 

předána k řešení stavebnímu úřadu. 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 196/27: 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

souhlasí 

 

s prodloužením termínu odstranění suti a odpadů z pozemků na parc. č. 2828 a 2830, k.ú. Martinov ve 

Slezsku, daným jejich majitelce, paní M. Ondrušákové  do 31.12.2018. 

 

ukládá  

 

starostovi městského obvodu Martinov při nedodržení temínu vyzvat stavební úřad Martinov k řešení věci dle 

stavebního zákona. 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 3 
 
Počet členů Zastupitelstva MOb Martinov na volební období 2018 - 2022 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 197/27: 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

stanoví 

 

podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 15 členů 

Zastupitelstva městského obvodu Martinov pro volební období 2018 – 2022.  

 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 4 
 
Následná finanční kontrola u příjemců veřejného finančního příspěvku na rok 2017 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 0 

  
Bylo přijato usnesení č. 198/27: 

 
 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                                              

 

3/3  

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

bere na vědomí 

 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejného finančního 

příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, na rok 2017, a to u:  

 

1) Centra pro rodinu a sociální péči, z. s.,  ve výši 5.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 1/2017-VpS 

 

2) HBC Martinov, o. s., ve výši 20.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu s Veřejnoprávní 

smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Martinov č. 2/2017-

VpS 

 

3)  Sboru dobrovolných hasičů Martinov, ve výši 50.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 3/2017-VpS 

 

4) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov, ve výši 35.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 4/2017-VpS 

 

5) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov , ve výši 2.500 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 5/2017-VpS 

 

6) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov, ve výši 2.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 6/2017-VpS 

 

7) Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, ve výši 10.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 7/2017-VpS  

 

8) Mysliveckého spolku Děhylov ve výši 8.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu s 

Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu 

Martinov č. 8/2017-VpS 

 

9) Centra pro rodinu a sociální péči, z. s.,  ve výši 5.000 Kč na jejich činnost v roce 2017, v souladu  

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu 

Martinov č. 9/2017-VpS  

 

 

 

Obecné a organizační: 

1) 20.4. odpoledne budou hasiči sbírat železný šrot . 

2) Pozvánka starosty zastupitelům na Kladení věnců dne 27.4. v 17 hod. u příležitosti Výročí osvobození 

Martinova. 

3) Oprava Jantarové cyklostezky prozatím odborem OŽP MMO nepovolena. 

4) Rada městského obvodu schválila veřejnou zakázku „Boží muka – oprava kříže v Ostravě-Martinově“ 
kterou provede firma Kamenictví Cihlář. 

5) Dílčí změna dopravního značení na ul. Na Svobodě a na ul. Kamenná. 

6) Oprava povrchu parkoviště u Koliby firmou Jankostav, která zde provádí odvodnění zadané firmou 3E 

Projekt a.s. 

7) Informace starosty ohledně změny v návrhu realizace kamerového systému na ul. Martinovské. Nutno 

pořídit nové sloupy za jednorázovou cenu 139 tis. Kč a společnost OVANET, a.s., má nyní záměr 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                                              

 

4/3  

kamery pronajímat za cenu 424 tis. Kč/rok. 

 

MVDr. A. Besuch se přihlásil s návrhem nerealizovat Pořízení kamerového systému v MOb Martinov  

za uvedených podmínek. 

 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k hlasování, které proběhlo takto: 

 

Materiál č.: ZMOb_M 0 
 

Pořízení kamerového systému na ulici Martinovské v MOb Martinov 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 3, zdržel/lo se 0 

Proti danému návrhu hlasovali zastupitelé: Karel Civín, Jolana Kavalková, Rostislav Musálek 

 

Bylo přijato usnesení č. 199/27: 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

a) bere na vědomí  

informace o navýšení jednorázové ceny pořízení nových pouličních sloupů a roční ceny pronájmu 

kamer   

 

b) nesouhlasí 

s realizací zakázky Pořízení kamerového systému na ulici Martinovské v MOb Martinov 

 

 Obecné a organizační – pokračování: 

  

8) Avizována kontrola kanálů na ul. Borovicové a Martinovské ze str. fy OVAK, a.s. 

9) Ing. A. Michelová žádá odstranit suchý smrk na ul. U Dílen. 

10) Prohlídka areálu Maxim proběhne pro zájemce o pronájem dne 27.3. a 2.4. v 10 hodin 

11) Pronájem objektu k podnikání a pozemků areálu „MAXIM“ společnosti ROPEMA s.r.o., jako jedinému 

zájemci  

 
 

 

Karel Civín, v.r.                                                                       Rostislav Musálek, v.r. 
starosta                                                                                                          místostarosta  

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Magdalena Fridrichová, v.r.                                        Správnost ověřili: Marie Šimíková, v.r.        

                                        Jolana Kavalková, v.r. 

 

V Martinově dne 17.4.2018 

 

 

     
                                                            

 
  


